

SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Eldrerådet	
	Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne	
	Utvalg for helse og familie	

HANDLINGSPLAN MOT VOLD OG OVERGREP 2020-2023

Rådmannens innstilling

Handlingsplan mot vold og overgrep 2020-2023 for Ørland kommune tas til etterretning.

Sakens bakgrunn og innhold

Vold og overgrep er alvorlig kriminalitet og rammer først og fremst den som blir utsatt for det. Det utgjør også et samfunnsproblem og et folkehelseproblem som kan medføre betydelig fysiske og psykiske problemer. Å forebygge og bekjempe vold i nære relasjoner i alle aldre, og vold og overgrep mot barn og unge vil derfor være en investering i alles framtid.

Vold og overgrep forekommer i alle samfunnslag og i alle miljøer. Den nasjonale opptrappingsplan mot vold og overgrep (2017 – 2021) gjelder derfor for alle grupper, uavhengig av kjønn, alder, etnisitet, religion/livssyn, funksjonsevne, seksuell orientering og kjønnsidentitet/kjønnsuttrykk.

Handlingsplanen for Ørland kommune omfatter vold og overgrep i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn og unge. Tvangsekteskap, kjønnslemlestelse, selvmord og selvskading inkluderes i planen.

Folkehelsevurdering

Folkehelsemeldinga Gode liv i eit trygt samfunn Meld. St. 19 (2018-2019) viser til at godt voldsforebyggende arbeid krever tidlig innsats, langsiktig planlegging og god samordning. En trygg og inkluderende oppvekst ses som veien til framtidig god folkehelse i Ørland.

Administrasjonens vurdering

Handlingsplan mot vold og overgrep 2020-2023 for Ørland kommune er et resultat av arbeid over tid med innspill fra flere tjenester og enheter. Planen er ment å være et verktøy med å løfte arbeidet mot vold og overgrep i befolkningen. Tjenester som rus- og psykisk helsearbeid, innsatsteamet (tverrfaglig team) og sykehjem har vært jevnlig involvert. Oppvekst har kommet med innspill underveis, og utkast har vært sendt bredt ut til høring. Det er også kommet innspill fra krisesenteret Orkdal og omegn, samt fra det regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS). Det skal utarbeides en informasjonsbrosjyre som er tilgjengelig for innbyggerne.

Ørland kommune har nulltoleranse mot vold og overgrep som betyr at ansatte skal gjøre alt som de har mulighet for å forhindre at noen utsettes for noen former for vold. Vold er en kriminell handling og de

ansatte har plikt til å prioritere arbeid i saker knyttet til mistanke om vold. Handlingsplanen inneholder tiltakskort som skal være et verktøy for ansatte.

Målet med planen er at man gjennom økt kunnskap, kompetanse og samhandling internt i de kommunale tjenestene skal bli bedre på:

- Forebyggende og holdningsskapende arbeid
- God kunnskap om vold og overgrep hos alle ansatte
- Ansatte med handlingskompetanse
- Tverrfaglig samarbeid ved forebygging, bekjempelse og oppfølging av vold og overgrep
- Sikre brukermedvirkning og barns stemme i politikk og tjenester

Vedlegg

1 Handlingsplan mot vold og overgrep 2020-2023